
Sra. Patricia Barracos Escalante 9987190704
3.69 kW 5 de Mayo de 2025

1D

1,104 kWh $ 3,445

6 876 kWh $302

91.23 % BIMESTRE $ 3,143

$20,671.00 MXN $1,809.00 MXN $18,862.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.1 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250560

Sra. Patricia Barracos Escalante  
9987190704

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 98,750.00

TOTAL (MXN) $ 98,750.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $98,750.00
Enganche: $79,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,812.50
Pago final al cambio de medidor: $4,937.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,671.00 $ 1,809.00 $ 0.00 $ 18,862.00 $ 18,862.00 $ -79,888.00

2 $ 21,291.13 $ 1,863.27 $ 0.00 $ 19,427.86 $ 19,427.86 $ -60,460.14

3 $ 21,929.86 $ 1,919.17 $ 0.00 $ 20,010.70 $ 20,010.70 $ -40,449.44

4 $ 22,587.76 $ 1,976.74 $ 0.00 $ 20,611.02 $ 20,611.02 $ -19,838.43

5 $ 23,265.39 $ 2,036.05 $ 0.00 $ 21,229.35 $ 21,229.35 $ 1,390.92

6 $ 23,963.35 $ 2,097.13 $ 0.00 $ 21,866.23 $ 21,866.23 $ 23,257.15

7 $ 24,682.26 $ 2,160.04 $ 0.00 $ 22,522.21 $ 22,522.21 $ 45,779.36

8 $ 25,422.72 $ 2,224.84 $ 0.00 $ 23,197.88 $ 23,197.88 $ 68,977.24

9 $ 26,185.40 $ 2,291.59 $ 0.00 $ 23,893.82 $ 23,893.82 $ 92,871.06

10 $ 26,970.97 $ 2,360.33 $ 0.00 $ 24,610.63 $ 24,610.63 $ 117,481.69

11 $ 27,780.10 $ 2,431.14 $ 0.00 $ 25,348.95 $ 25,348.95 $ 142,830.64

12 $ 28,613.50 $ 2,504.08 $ 0.00 $ 26,109.42 $ 26,109.42 $ 168,940.06

13 $ 29,471.90 $ 2,579.20 $ 0.00 $ 26,892.70 $ 26,892.70 $ 195,832.76

14 $ 30,356.06 $ 2,656.58 $ 0.00 $ 27,699.48 $ 27,699.48 $ 223,532.25

15 $ 31,266.74 $ 2,736.27 $ 0.00 $ 28,530.47 $ 28,530.47 $ 252,062.71

16 $ 32,204.74 $ 2,818.36 $ 0.00 $ 29,386.38 $ 29,386.38 $ 281,449.10

17 $ 33,170.89 $ 2,902.91 $ 0.00 $ 30,267.97 $ 30,267.97 $ 311,717.07

18 $ 34,166.01 $ 2,990.00 $ 0.00 $ 31,176.01 $ 31,176.01 $ 342,893.08

19 $ 35,190.99 $ 3,079.70 $ 0.00 $ 32,111.29 $ 32,111.29 $ 375,004.37

20 $ 36,246.72 $ 3,172.09 $ 0.00 $ 33,074.63 $ 33,074.63 $ 408,079.00

21 $ 37,334.13 $ 3,267.26 $ 0.00 $ 34,066.87 $ 34,066.87 $ 442,145.87

22 $ 38,454.15 $ 3,365.27 $ 0.00 $ 35,088.88 $ 35,088.88 $ 477,234.75

23 $ 39,607.77 $ 3,466.23 $ 0.00 $ 36,141.54 $ 36,141.54 $ 513,376.29

24 $ 40,796.01 $ 3,570.22 $ 0.00 $ 37,225.79 $ 37,225.79 $ 550,602.08

25 $ 42,019.89 $ 3,677.32 $ 0.00 $ 38,342.56 $ 38,342.56 $ 588,944.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 866.3 997.2 858.2 867.6 823.3 869.9

Consumo actual 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,103.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


